
   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
JOSEP VIDAL FABREGA
27/04/2023

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 27/04/2026

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*02TKGUNSL4T1YB70FDT5P5LGDHDC0K25*
02TKGUNSL4T1YB70FDT5P5LGDHDC0K25

Data creació còpia:
27/04/2023 09:15:05

Pàgina 1 de 2

Resolució sobre l’expedient núm. 16054 relatiu a la constitució de la societat Solflix, 
SCCL.

Fets

1. En data 30/12/2022, es va presentar un escrit mitjançant el VICENÇ ALEGRE CONCA, en 
qualitat de REPRESENTANT de la cooperativa en constitució Solflix, SCCL sol·licita la 
qualificació i la inscripció de l’escriptura pública de constitució, autoritzada per la notària 
senyora Yolanda Ariño Royo, amb residència a Flix, en data 14/12/2022, amb el número 
1123 del seu protocol.

2. En data 24/03/2023 es va requerir a la cooperativa l’esmena dels defectes detectats en la 
documentació presentada. Aquests defectes es van esmenar mitjançant la documentació 
presentada en data 24/03/2023.

3. Juntament amb els estatuts socials s'han acompanyat tots els altres documents previstos a  
l’article 29 i concordants del Decret 203/2003, d’1 d’agost, sobre l'estructura i el 
funcionament del Registre General de Cooperatives de Catalunya.

4. La documentació relativa a l’assemblea constituent conté els requisits i nomenaments 
previstos per l’article 15 de la Llei 12/2015, del 9 de juliol, de cooperatives  i els estatuts 
socials contenen les disposicions mínimes exigides per l’article 16 del mateix cos legal.

Fonaments de dret

1. D’acord amb el Decret 203/2003, d’1 d’agost, sobre l’estructura i el funcionament del 
Registre General de Cooperatives de Catalunya, el director general d’Economia Social i 
Solidària, el Tercer Sector i les Cooperatives és competent per a conèixer de la qualificació i 
la inscripció sol·licitades, d’acord amb les previsions contingudes en el Decret 35/2022, d'1 
de març, de reestructuració del Departament d'Empresa i Treball.

2. Examinat el contingut de l’escriptura de constitució i la resta de documentació que compon 
l'expedient s'observa que es recullen els elements que són exigibles segons el que preveu 
l’article 29 del Decret 203/2003, d’1 d’agost, sobre l'estructura i el funcionament del Registre 
General de Cooperatives de Catalunya.

3. En la tramitació d’aquest expedient s’han observat les prescripcions legals i 
reglamentàriament establertes.

Per tant, resolc:

1. Qualificar favorablement i aprovar la inscripció de l’acord de constitució i delegació de 
facultats de la cooperativa de Consumidors i usuaris, de primer grau, entitat sense ànim de 
lucre amb la denominació Solflix, SCCL i domicili social a C. de les Tendes núm. 26 Pis 1r 
de Flix, adoptat a l’assemblea constituent de data 16/10/2022, amb fixació d’un capital social 
mínim de 3.010.-euros i el nomenament dels següents membres del consell rector: 
President, VICENÇ ALEGRE CONCA; Secretari: ALBERTO PEREZ OGUIZA; Tresorer: 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
JOSEP VIDAL FABREGA
27/04/2023

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 27/04/2026

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*02TKGUNSL4T1YB70FDT5P5LGDHDC0K25*
02TKGUNSL4T1YB70FDT5P5LGDHDC0K25

Data creació còpia:
27/04/2023 09:15:05

Pàgina 2 de 2

RAMON BERTRAN GRAU; Vocal: JOAN RODRÍGUEZ MUNTÉ; VOCAL:MIQUEL JAUME 
LLOP NAVAS; escollits tots ells per un periode de 5 anys segons consta a l’escriptura 
pública atorgada per la notària senyora Yolanda Ariño Royo, amb residència a Flix, en data 
14/12/2022, amb el número 1123 del seu protocol. 

2. Inscriure aquesta constitució en el Registre de Cooperatives de Terres de l'Ebre assignant-li 
el número d'assentament 1 en el full d’inscripció núm. 16054.

3. Indicar que la finalitat i les activitats relacionades amb l’objecte social s’hauran de dur a 
terme segons les normes que les regulin específicament, mitjançant l’obtenció, si escau, dels 
permisos o llicències pertinents.

4. Notificar a les persones interessades aquesta resolució.

Contra aquesta resolució, que no exhaureix la via administrativa, es pot interposar recurs 
d’alçada davant el secretari de Treball dins el termini d’un mes a comptar a partir de l’endemà 
de la seva notificació, d’acord amb l’article 76 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i 
de procediment de les administracions públiques de Catalunya i els articles 121 i 122 de la de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, sens perjudici que les persones interessades en puguin exercir qualsevol altre que 
estimin oportú.

 


